中疾控结控便函〔2023〕1244号

中国疾病预防控制中心关于举办

2023 年度结核病健康促进技巧培训班的通知

各省、自治区、直辖市、以及新疆生产建设兵团疾控中心（结核

病防治所、结核病防治研究所、结核病控制中心、公共卫生临床

中心）：

为进一步促进全国结核病健康促进人员能力建设，提高结核

病健康促进与健康教育工作质量，更好服务于全国结核病防治工

作的创新发展，我中心定于 2023年 8月下旬组织举办 2023年度

结核病健康促进技巧培训班。现将相关事宜通知如下：

一、内容

（一）推动媒体融合发展、可视化平面传播设计。

（二）青少年结核病健康教育。

（三）健康教育实施性研究的设计与实例分析。

（四）结核病防治现场活动策划与实施。

（五）中国志愿服务网操作优化与百千万提升行动。

（六）省间工作经验交流。

二、时间

2023年 8月 23-24日(22日报到，25日离会)。

- 2 -

三、地点

浙江省绍兴市咸亨大酒店（地址：）绍兴市解放南路 680号

联系电话：0575-88369547。

培训班地点路线图见附件 1。

四、参加人员

（一）各省级结核病防治机构能推动和指导本省结核病防治

健康促进工作的负责人或骨干 1名。

（二）邀请国家疾病预防控制局传染病防控司领导参会。

（三）邀请北京大学、健康报社、民政部、北京广播电视台

专家授课。

（四）邀请四川省凉山州疾控中心、新疆喀什地区疾控中心

结核病防治工作负责人或健康促进骨干 1人参会。

五、其他事宜

（一）参加人员的食宿费由培训班统一承担，差旅费用自理，

培训班不安排接送站。为减少浪费，培训班不准备笔和本，请参

会人员自带。

（二）请浙江、安徽、四川、天津、山东、黑龙江、重庆 7

个省（市）做百千万志愿者和健康促进综合实施相关的经验交流，

请提前做好材料准备，详情另行通知。

（三）请参加人员携带笔记本电脑。

（四）请以省为单位填写回执（回执表见附件 2），并于 8月

15日前提交给培训班联系人。

六、联系方式

- 3 -

联 系 人：王嘉  010-58900513

邮    箱：wangjia@chinacdc.cn

附件：1. 培训班地点示意图和乘车路线

2. 培训班回执

中国疾病预防控制中心

                         2023年 8月 8日

mailto:wangjia@chinacdc.cn

- 4 -

附件 1

培训班地点示意图和乘车路线

1.绍兴火车站：乘坐 35路公交车火车站上车，秋瑾故居站下车，

步行 340米即到；或乘坐地铁 1号线火车站上车，鲁迅故居站（C

出口）下车步行 630米即到。

2.绍兴北站：距离酒店约 17公里。乘坐旅游观光巴士专线 1号线

绍兴北站上车，地铁中国轻纺城下车，转乘地铁 1号线，鲁迅故

居站（C出口）下车步行 630米即到。

- 5 -

附件 2

参加培训班人员回执表

姓名
性

别

职务/

职称
工作单位 联系电话 抵达时间 离开时间

		www.bjca.org.cn
	2023-08-09T15:24:38+0800
	BJ
	ePolicy